智行理财网
频繁申卡或网贷会造成什么后果？

大家都知道，征信上面有逾期记录的话，后果是很严重的，想要申卡或者操作部分
网贷，基本就无望了。

但是不是影响申卡或网贷的因素，就只有征信逾期这一条呢？

有没有碰到这样的情况，征信没有任何逾期，操作的网贷也及时还款，没有产生任
何不良，但是申卡或网贷的时候，照样被秒拒，这是什么原因呢？这就是今天要重
点跟大家分享的内容，频繁申卡或网贷，也会造成这样的后果。

一、征信报告

关于征信，我们之前文章讲过很多了，这里就讲重点的。也就是你只要在银行有信
贷业务，你就会在人民银行那里有征信记录，而这个征信记录的体现就是我们说的
征信报告。里面会有你的一些基本信息，比如，姓名、身份证号、电话、住址、工
作单位及地址等。

还有你的信贷记录，如贷款情况，信用卡使用情况，逾期情况等，当然也包括征信
查询情况。

二、征信查询

当你在银行申请一笔贷款或者信用卡时，银行会调取你的征信报告，了解你目前的

                                    1 / 3

智行理财网
频繁申卡或网贷会造成什么后果？

负债情况和还款历史。

当然银行查询一次也会留下痕迹：

如果是贷款申请，查询记录为贷款审批；如果是信用卡申请，查询记录就是信用卡
审批；如果是给别人做担保，那么就是担保资格审查。

当然有时你不在银行申请相关业务，银行也会抽查征信报告这时候就是贷后管理。
你也可以查询自己的征信报告，这时候也会产生记录，但是这些记录会在个人查询
栏目里显示，上面提到非本人查询都在机构查询栏目里。

三、频繁申卡的后果

同一家银行信用卡额度是共享的，但是不同银行额度是可以累加的，所以单家银行
额度有限的情况下，可以多申请几家银行的信用卡，这样信用卡总额度就变大了。

同时集中申请了十家银行信用卡，最后批下来的好像就一半，这个成功率不算高，
但是还过得去，额度的话也和现在所持有的卡差不多。同时集中申请有一个暂时性
的好处，同时申请的银行风控人员并不知道其同时申请了那么多家信用卡。而这个
暂时性的好处真的非常暂时，2天之后这个好处就变成了一个“疑点”。因为你申
请一家信用卡，就查一次你的征信，征信报告查询栏目是每天更新的，你今天查询
，明天就肯定在征信报告上显示了。

征信查询更新是非常快的，今天XX银行查了你的征信，明天你的征信上就会有这次
查询记录。所以如果同一天，几家不同银行查询你的征信报告，他们相互之间是不
知道这个情况的，但是如果其中一个银行因为效率隔了一天查询，就会发现你昨天
的征信报告上有好几家银行查你征信。

出现了集中查询，如果你是银行的风控人员，你发现你的客户近期大量申请信用卡
，你的第一印象会是什么？

这个人好像近期很缺钱！

这个人风险有点高！

银行想借给你钱用，但是银行绝对不会借给没有能力还款的人，所以如果对于集中
查询的客户，很可能就会被银行拒之门外，或者额度降低。甚至再过段时间，你去
银行申请贷款，银行工作人员也会询问这些集中查询的情况，甚至影响你的贷款审
批。

                                    2 / 3

智行理财网
频繁申卡或网贷会造成什么后果？

四、频繁网贷的后果

网贷也是同样的道理，网贷征信说到本质，其风控系统也是参考人行操作的，有的
人可能查过自己的网贷征信，有的人可能压根就不知道。网贷征信是以同盾科技为
主要标准的，当然现在大多数网贷都是要授权芝麻分的，芝麻信用也是其中一条标
准。

网贷征信，除了记录你操作了那些网贷，有没有产生逾期，上面也是有申请记录的
，如果你近期频繁申请网贷，那么就有可能把网贷征信给撸黑了，什么叫撸黑了？
就是后期再申请一些网贷的时候，可能全部会秒拒！就这么严重。

尤其是什么都不懂得小白，中介炒一个口子就去做一个，有的人操作的数量是很夸
张的，可能一天就能申请十几家，就这样在不知不觉当中，自己把自己的路给堵死
了。

网贷征信跟征信还是有区别的，征信有很高的权威性，所以你频繁申请，征信再养
一段时间就可以马上满血复活了，但网贷征信不同，它只是所有网贷给你放贷时参
考的一个数据，权威性并不高，所以，你频繁申请的量过高，也许你养的周期是比
较长的，也许一两年也缓不过来，所以说，网贷征信跟征信有共通之处，但比征信
更加脆弱，所以，大家撸网贷的时候，要小心再小心。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    3 / 3

http://www.tcpdf.org